ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕВЯТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ

О присвоении звания

«Почетный гражданин

города Якутска»

На основании абзаца второго пункта 1.4 Положения о звании «Почетный

гражданин города Якутска», утвержденного постановлением Окружного Совета

города Якутска от 13 декабря 2005 года ПОС-38-5, Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, существенный вклад в социально-

экономическое развитие столицы Республики Саха (Якутия) – города Якутска,

присвоить звание «Почетный гражданин города Якутска»:

 - Саввинову Александру Александровичу, ветерану труда Российской

Федерации, заслуженному работнику народного хозяйства Республики Саха (Якутия),

отличнику муниципальной службы Республики Саха (Якутия), Председателю

Якутской городской Думы с 2002 по 2018 гг.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, законности и Регламенту (Ф.И. Романов).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхо Столицы».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской   Думы                                                                               А.Н. Семенов

г. Якутск

16 октября 2024 г.

РЯГД-9-___